Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ

г. Краснокаменск

             «26» октября 2023г. №  336/1о/д

Об организации обработки персональных данных в МАОУ

«СОШ №5»

В соответствии с требованиями Федерального закона

Российской Федерации от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации,

информационных технологиях и о защите информации»,

Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2006 № 152-

ФЗ «О персональных данных»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию обработки

персональных данных по МАОУ «СОШ №5» Кокухину К.В.,

секретаря

2. Утвердить перечни должностных лиц, доступ которых к

конфиденциальной информации, в том числе персональным данным

(далее – ПДн), необходим для выполнения ими служебных

(трудовых) обязанностей согласно приложению 1 к настоящему

приказу.

3. Утвердить типовую форму документа по защите информации:

3.1 Обязательство о неразглашении персональных данных,

согласно

приложению 2 к настоящему приказу.

4. Утвердить перечень сведений конфиденциального характера

согласно

приложению 3 к настоящему приказу.

5. Утвердить порядок доступа сотрудников в помещения, в

которых ведется обработка конфиденциальной информации, в т.ч.

ПДн согласно приложению 4 к настоящему приказу.

6. Утвердить перечень мест обработки и хранения

конфиденциальной информации, в т.ч. ПДн, и ответственных

должностных лиц согласно приложению 5 к настоящему приказу.

7. Утвердить политику в отношении обработки ПДн согласно

приложению 6 к настоящему приказу.

file:///C:/Users/sh5buh/Desktop/приказы%202023/приказыОД%2023.docx%23_bookmark0
file:///C:/Users/sh5buh/Desktop/приказы%202023/приказыОД%2023.docx%23_bookmark1
file:///C:/Users/sh5buh/Desktop/приказы%202023/приказыОД%2023.docx%23_bookmark2
file:///C:/Users/sh5buh/Desktop/приказы%202023/приказыОД%2023.docx%23_bookmark3
file:///C:/Users/sh5buh/Desktop/приказы%202023/приказыОД%2023.docx%23_bookmark4

8. Утвердить инструкции и правила по защите информации:

- инструкцию ответственного за организацию обработки ПДн

согласно  приложения 7 к настоящему приказу.

- инструкцию по организации резервного копирования, согласно

приложению 8 к настоящему приказу;

- инструкцию по организации антивирусной защиты, согласно

приложению 9 к настоящему приказу;

- правила осуществления внутреннего контроля соответствия

обработки ПДн  требованиям к защите ПДн, согласно приложения

10 к настоящему приказу;

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                  Директор МАОУ «СОШ №5» Н.Д.Рудникова

file:///C:/Users/sh5buh/Desktop/приказы%202023/приказыОД%2023.docx%23_bookmark5
file:///C:/Users/sh5buh/Desktop/приказы%202023/приказыОД%2023.docx%23_bookmark6

		2023-11-25T16:23:10+0300
	Рудникова Надежда Дмитриевна
	Я являюсь автором этого документа